

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Poskytovanie strážnej služby

**Obstarávateľ:** DataCentrum

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 16.05.2023 15:36:31

**Zverejnené:** 16.05.2023 16:54:17

### Otázka č. 3

Po zadání celkové ceny s DPH a uložení štruktúrovanej ponuky sa vždy cena "vráti" na jednotkovú cenu. Je to pre vás akceptovateľné ? Keďže celková cena je uvedená v návrhu na plnenie kritérií...

### Odpoveď č. 3

**V tomto momente nevieme uvedený technický problém posúdiť, ale uvedené nie je dôvodom na vylúčenie ponuky. Je evidentné, ktorá cena bude návrhom na plnenie kritéria.**

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 16.05.2023 12:37:31

**Zverejnené:** 16.05.2023 14:50:17

### Otázka č. 1

Chceme Vas požiadať o vysvetlenie bodu 1, Prílohy c.1 Opis predmetu zakazky.

Konkrétne na poslednu odrazku tohto bodu. Nie je nam jasny rozsah hodin planovany na zastupovanie informatora a tiež aj postup pri zastupovaní, teda sposob akym sa dozvieme o povinnosti zastupit informatora dvoma osobami a v akom casovom odstupe sa o tom dozvieme.

V prípade realizácie uvedeného bodu budu okrem jedneho straznika na objekte sluzit dalsi dvaja straznici namiesto informatora objednavateľa?

### Odpoveď č. 1

**Zamestnanec DataCentra - informátor je prítomný na pracovisku v pracovných dňoch od 07:00 hod. do 15:00 hod. V čase prítomnosti informátora je vo výkone jeden pracovník bezpečnostnej služby. V čase neprítomnosti informátora sú vo výkone vždy dvaja zamestnanci BP.**

**Zastupovanie informátora nastáva v prípade čerpania dovolenky, PN a pod.**

**V prípade čerpania dovolenky, plánovanej návštevy lekára žiadame e-mailom v dostatočnom časovom predstihu kontaktnú osobu dodávateľa o zabezpečenie BP pracovníkom BP, tak aby to vedel dodávateľ zohľadniť pri plánovaní služieb na nasledujúci kalendárny mesiac. V ostatných prípadoch riešime zastupovanie operatívne, nakoľko niektoré udalosti nevieme ovplyvniť. Pracovník BP však v takomto prípade nemôže opustiť výkon služby bez toho aby bol vystriedaný.**

### Otázka č. 2

Dalej v tomto bode je uvedený rozsah poskytovania služby, z ktorého nam vyplýva nižší celkový rozsah hodín za celé planované obdobie (3 rokov) ako je uvedené v Prílohe c.3 Navrh na plnenie kritéria, kde je uvedené množstvo 48.864 hod. Žiadame o vysvetlenie ako bol určený rozsah hod., keďže na určenie celkovej ceny zákazky je potrebné poznať presný počet hodín.

### Odpoveď č. 2

Predpokladaný výpočet hodín v sledovanom období: 744 dní x 1 os. x 8 hod. (pracovné dni) 6 272 hod. 744 dní x 2 os. x 16 hod. (pracovné dni) 23 808 hod. 352 dní x 2 os. x 24 hod. (dni pracovného pokoja) 16 896 hod. 236 dní x 1 os. x 8 hod. (zastupovanie) 1 888 hod. SPOLU: 48 864 hod.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 15.05.2023 13:09:50

**Zverejnené:** 15.05.2023 13:17:56

### Otázka č. 1:

Dobrý deň,

chcem sa opýtať či treba vyplňať aj kolonku štruktúrované kritériá a ak áno tak tam treba uviesť sumu za celé 3 roky aj s DPH?

Ďakujem

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Poskytovanie strážnej služby

**Obstarávateľ:** DataCentrum

**Odpoveď č. 1**

Áno, uvádza sa cena za celý predmet zákazky v € s DPH.